Препознавање и користење редни броеви 

Бројот 364 е помал од бројот 463.  364 < 463 

Бројот 463 е поголем од бројот 364.  463 > 364 

Споредување и подредување 

3 стотки    6 десетки   4 единици 

Определување месна вредност на цифрите 

364 = 300 + 60 + 4 триста шеесет и четири 

Броење, читање и запишување 

БРОЕЊЕ ДО 1000 

1. а) Колку вкупно триаголничиња има на цртежот? Процени! 

б) Изброј ги триаголничињата. Дали направи добра проценка? 

в) Сега број по 10 триаголници и заокружувај ја секоја група од 10 триаголници.

[...]

петстотини 

600 

шестотини 

700 

седумстотини 

800 

осумстотини 

900 

деветстотини 

1000 

илјада = 

За 1 помал од 100 е 99.        100          За 1 поголем од 100 е 101. 

734 Седумстотини триесет и четири 

208  

910  

807  

543  

315  

444  

1. Кој е бројот запишан со цифри на едрото на секое од бротчињата? 

Пиратот Петар внимателно го чита и го запишува секој од броевите.  

Прочитај го и запиши го со зборови бројот запишан на секое од бротчињата. 

за 1 поголем
⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯→

за 1 помал
⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

734 

543 

208 

315 

910 

444 

807 

3. Заокружи го бројот што е 

запишан правилно. 

Триста триесет и пет 

335  305  

Седумстотини седумнаесет 

770   717 

Осумстотини и девет 

809  899 

2. Прочитај и запиши ги со цифри броевите: 

двесте осумнаесет  

петстотини дваесет и еден 

шестотини и шест 

деветстотини деведест и девет 

СТОТКИ, ДЕСЕТКИ И ЕДИНИЦИ 

Матеј и Јана се потсетуваат што претставуваат единиците, десетките и стотките.